THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 839/TTg-KTN
V/v đầu tư sản xuất, lắp ráp xe 4 bánh ở dạng CKD, SKD
	Hà Nội, ngày 29 tháng 05 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương (công văn số 3267/BCT-CNNg ngày 14 tháng 4 năm 2009) và ý kiến của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 2755/BGTVT-KHCN ngày 29 tháng 4 năm 2009) về việc đầu tư bổ sung thiết bị máy móc và nhập khẩu linh kiện để sản xuất, lắp ráp xe 4 bánh có gắn động cơ ở dạng CKD, SKD của Công ty cổ phần Tập đoàn ô tô Đức Phương (Công ty trách nhiệm hữu hạn Đức Phương), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương nghiên cứu, sản xuất, lắp ráp và tiêu thụ thí điểm loại xe 4 bánh có gắn động cơ ở dạng CKD, SKD như đề nghị của Bộ Công Thương tại công văn nêu trên.

2. Giao Bộ Công Thương và Bộ Giao thông vận tải ban hành văn bản bổ sung các quy định, hướng dẫn thực hiện việc thí điểm nêu trên đảm bảo về chất lượng, an toàn kỹ thuật, bảo vệ môi trường … như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải nêu tại công văn số 2755/BGTVT-KHCN ngày 29 tháng 4 năm 2009.

3. Giao Bộ Giao Công Thương chủ trì, phối hợp với Bộ Giao thông vận tải, Bộ Công an, các địa phương và cơ quan liên quan tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện việc thí điểm nêu trên, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: KH&CN, CA, TP;
- UBND tỉnh Nam Định;
- Công ty CP Tập đoàn ô tô Đức Phương (Công ty TNHH Đức Phương);
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, PL, NC, ĐP, TH, KGVX;
- Lưu: VT, KTN (4)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải